
me 	 a 
• 	C) 

es 
01 

k 

'l o 
- 

o- 
(s 

/ 

- 

e  
o 

So 

É Há 

ce  

ct 

1Q
ilt 

e: 	 d ct 	as o. r. 	o 	ct à 	o 
eu 	 o.' 

	

o lw — 	o a -0 	 w
eu et 0.' 

LL '  

ai 	 cá 

CA 

RJ1 Ct  

o 
cI 

o 
o' 

Is  

H 

- 
Ç) 

1 0 

. 	p 

•- E 

o. 

1 .  

o. 
-t 

0- 

1 

o- 
o o 

'0 

o' 
0 1  

04 

0-' 

o 

0-
o 

0-

o 
0 

1 

rD 

çI) rD  

o 

-o- 

o- 1 

o. 



E 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°013 1 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2022 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2022.01.17.1. A Pregoeira Oficial 
de Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Locação de 01 (um) y'# 1  automóvel ti1f\ 
passeio, destinado ao atendimento das necessidades da Câmara Municipal de Quixelô/CE. Início de acolhimento das propostas: j9 janeiro de 2022 
1 7h:O0min. Abertura das propostas: 31 de Janeiro de 2022 às 13:00 horas, Inicio da sessão de disputa de preços: 31 de Janeiro de 29'às 13h:30 in  través 

do site bllcompras.com . Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: bllcompras4 	e www.tcj. v.br. 	cp 
Informações pelo telefone: (88) 3579-1212. Quixelô/CE, 17 de Janeiro de 2022. Eula Paula Oliveira Souza - Pregoeira 0111 	—n-  -- 

lo- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas paantes 	'rocesso: 
Concorrência Pública N°. 0810.0112021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em limpeza pública urbana e coleta, 	o  e dlsposi.L 

final de resíduos de serviços de saúde do Município de Morrinhos/CE; que decorrido o prazo recursal, o Presidente da Comissão de 
que será dada continuidade ao certame e no próximo dia 20 de Janeiro de 2022, às 09h00min, serão abertos os envelopes contendo as pro 	 os 
das empresas habilitadas. Maiores informações fone: (88) 3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no 
horário de 07h30min às 1 1h30min. Morrinhos, 17 de janeiro de 2022. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte, localizada na Rua Cel. Malveira, 2266, Centro, Limoeiro do Norte, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital 
de Pregão Presencial N° 1 .1801/2022, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de transmissão em tempo real das sessões da Câmara Municipal 
de Limoeiro do Norte em emissora de rádio AM ou FM. Que se realizará no dia 01/02/2022, às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Limoeiro do 

Norte/CE, 18 de janeiro de 2022. Maria do Espirito Santo Rabelo - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. O Município de UmariICE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão 
n°2022.01.17.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 02 (duas) ambulâncias e 01 (um) veículo tipo passeio, destinados ao atendimento das 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/FMS de UmariICE, nos termos do Convênio n. 0 10/202 1 e MAPP n°4720, celebrado com a Secretaria da 
Saúde do Estado do Ceará. Abertura: 31 de janeiro de 2022,a partir das 9h00min. Inicio de acolhimento das propostas: 19 de janeiro de 2022, às 9h00min. 
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras.com . Informações poderão ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3578-1169. UmariJCE, 17 de janeiro de 2022. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. 

s** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha, 
361, Bairro Centro, toma público o Edital de Tomada de Preços N° 1801.01/2022 - cujo objeto é a(o) pavimentação em pedra tosca no Sitio Fidalgo e Bairro 
Caldeirão no Município de Alcântaras-CE, conforme MAPP N° 1452 da Superintendência de Obras Públicas (S.O.P) - Governo do Estado, conforme projeto 
básico, que realizar-se-á no dia 03.02.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, 
das 08:00 às 17:00 horas, ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Alcântaras-Ce, 18 de Janeiro de 2022. Charllys Alcântara Soares - Presidente 
da CPL. 

*8* •** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Adiamento de Edital de Pregão Eletrônico N°2021.12.27.02 - Diversas Secretarias/ 
PMI. O Município de Irauçuba toma público que Adia o recebimento das propostas do Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.12.27.02, que tem como objeto 
a Contratação de empresa para prestar serviços de locação e manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de informática e recarga de impressoras, 
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de IrauçubalCE, que permanecerá disponível até às llhOOmin do dia 24/01/2022, com 
data de abertura de propostas: 25/01/2022 às 08h00min. O Edital estará disponível nos Sites: www.bllcompras.org.br  ou www.tcc.gov.br, a partir da data da 
publicação deste Aviso. Irauçuba/CE, 17 de janeiro de 2022. Maria Josiane Carneiro Braga - Secretaria de Administração. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Processo: Tomada de Preços N° 004/2022-TP - 1' Termo Aditivo ao Edital. O Município 
de Pedra Branca torna público o 1° Termo Aditivo ao edital em referência. Ementa: retificação no sentido de suprimir o texto contido na alínea "c" da 
Cláusula 5.4.4 do Edital e alínea "e" do item 8.4 de seu anexo 1. Cópia do ato poderá ser adquirida no Setor de licitações, no Centro Administrativo Cesário 
Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h 
e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br > e <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php >. Pedra Branca, 17 de janeiro de 
2022. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ -Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura e Esporte - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N° 2022.01 .05.0I/PE/PMC - Objeto: 

Registro de Preço para eventual e futura aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores de pneus destinados a atender a frota de veículos das diversas 
secretarias do município de Croatá/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE; https://bll. 
org.br; https://www.croata.ce.gov.br ; https://licitacoes.tce.ce.gov.br-Funcionamento  do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de I4H00M às 
I7H00M - Local de Realização da Licitação: https://bli.org.br-  Data de Abertura: 31/01/2022-Horário: 08H30M - Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva. 

*** 0* 0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.01.17.01-
TP - A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal do Coreaú-CE toma público aos interessados que às 09h do dia 04 de Fevereiro de 
2022, na Saia da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, receberá Propostas para 
Contratação de empresa especializada para a execução do serviço de pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Município de Coreaú/CE, 
Junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão 
de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 09h às 12h. Coreaú-CE, 17 de Janeiro de 2022. 

*0 *0 *0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022/PP - 
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Tamboril-CE comunica aos interessados que no próximo dia 01 de Fevereiro de 2022, às 09h30min, estará 
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 01 1/2022/PP - SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços visando a Futura e Eventual Aquisição 
de urnas funerárias para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência social do Município de Tamboril - CE. O Edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dia Úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SIN°, 
Bairro São Pedro, Tamboril-CE, e no Sue: www.tce.çe.eov.br/tce-municioios/ . Tamboril-CE, 18 de Janeiro de 2022. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paramoti - Aviso se Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 31 de Janeiro de 
2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 002/20221DIV - PP, cujo objeto é a Contratação de Serviço de 
Lavagem de Veículos para Manutenção da Frota de Veículos das diversas Secretarias Município de Paramoti/CE. O Edital estará disponível nos dias 
úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00hs e pelos sites htlos://licitacoes.tce.ce.gov.br  e httys://www.paramoti. 
ce.eov.br/Iicitacao.oho# . Informações pelo fone: (85) 3320.1338 199415-8615, ou no endereço à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 
62.736-00. Paramoti/CE, 17 de Janeiro de 2022. Rafael Santos Dantas - Pregoeiro. 

FSC 

MISTO 

• Id 

F5C 'Cl 25031 

*** *** *** 


